АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: ]

	г. Арсеньев
	№

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 25 мая 2020 года N 295-па "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий на возмещение затрат на благоустройство дворовых территорий, расположенных на территории Арсеньевского городского округа"

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация Арсеньевского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 25 мая 2020 года N 295-па "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий на возмещение затрат на благоустройство дворовых территорий, расположенных на территории Арсеньевского городского округа" (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 25 февраля 2021 года № 89-па) (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 9 Порядка подпунктами «р», «с», «т» следующего содержания:
«р) сметы на выполнение работ, составленные в соответствии с утвержденными дизайн-проектами благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов;
с) положительное заключение негосударственной экспертизы прохождения проверки достоверности определения сметной стоимости благоустройство дворовой территории;
т) график производства работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов».
1.2 Дополнить пункт 23 Порядка подпунктом «з» следующего содержания:
«з) акт приема-передачи объекта внешнего благоустройства, подтверждающий передачу в общую долевую собственность собственников жилых помещений МКД для их последующего содержания, по форме согласно приложению N 4 к Порядку.».
[bookmark: _GoBack]1.3. Дополнить Порядок Приложением № 4 (Акт приема-передачи объекта внешнего благоустройства, подтверждающий передачу в общую долевую собственность собственников жилых помещений МКД для их последующего содержания) в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное обнародование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Врио Главы городского округа                                                                               С.С. Угаров

Приложение к постановлению
Администрации Арсеньевского
городского округа
от_______ № _______
Приложение N 4
к Порядку
предоставления
субсидий юридическим
лицам, индивидуальным
предпринимателям,
физическим лицам
на возмещение затрат
на благоустройство дворовых
территорий, расположенных на
территории Арсеньевского
городского округа

	АКТ N ____
приема-передачи объектов внешнего благоустройства, подтверждающий передачу в общую долевую собственность собственников жилых помещений многоквартирных домов для их последующего содержания

	г. Арсеньев

	"__" _________ 202_ г.

	______________________________________________________________________,
(полное наименование управляющей организации)
именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице
______________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О. руководителя)
действующей на основании Устава с одной стороны, и
______________________________________________________________________,
(полное наименование подрядной организации)
именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице
______________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О. руководителя)
действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны" составили настоящий акт, на основании которого "Подрядчик" передает объект с выполненными мероприятиями по благоустройству дворовой территории, а "Заказчик" принимает:
1) объект благоустройства дворовой территории, находящийся по адресу: _____
______________________________________________________________________
с выполнением программных мероприятий: асфальтирование (ремонт дворовых проездов), обеспечения освещения территорий, установка скамеек и урн для мусора и (или) оборудование детских и (или) спортивных площадок, благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов,
2) объекты общего имущества собственников помещений в многоквартирном жилом доме, передаваемые в общую долевую собственность:
______________________________________________________________________
(мероприятия согласно акту о приемке выполненных работ (унифицированная
______________________________________________________________________
форма КС-2 с указанием количества установленных малых архитектурных форм)
Объект, указанный в пунктах 1, 2 настоящего акта приема-передачи, подлежит содержанию и ремонту за счет собственников помещений в многоквартирном жилом доме в установленном действующим законодательством порядке.
Работы выполнены в установленные сроки, в полном объеме и с надлежащим качеством.

	Подписи Сторон:

	Заказчик
	Подрядчик

	_______________/
подпись
	________________
Ф.И.О.
	_______________/
подпись
	________________
Ф.И.О.

	М.П.
	М.П.

	Согласовано:

	Председатель домового комитета
	_______________/
подпись
	________________
Ф.И.О.

image1.png